
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de março de 2017 | Ano 04 | Nº 043

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 24/17

Edital: 24/17. Processo Administrativo: 1627/17. 
Pregão Presencial: 18/17. Objeto: aquisição de gás 
GLP para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 3 
de abril  de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 8h30, do dia 18  de abril  de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 31 de março de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  15/17.  Processo  Administrativo:  1351/17. 
Pregão  Presencial:  11/17.  Objeto:  aquisição de 
chocolate em formato de ovo. Fica adjudicado para a 
empresa:  CACAU MORENO  IND.  COM.  DE 
CHOCOLATES  EIRELI-ME,  o  item:  01. Fica 
homologado nos termos da lei, o presente Pregão. 
Pirassununga, 31 de março de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

REVOGAÇÃO 

Edital: 19/17. Processo Administrativo: 1477/17. 
Pregão Presencial: 15/17. Objeto: Aquisição de bica 
corrida. A  Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga 
informa que o presente certame foi REVOGADO. 
Pirassununga, 31 de março de 2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

REVOGAÇÃO 

Edital: 20/17. Processo Administrativo: 1478/17. 
Convite: 02/17. Objeto: a contratação de  empresa 
especializada  para  reconfiguração  geométrica  e 
execução de base com BGS. A Prefeitura Municipal 

de Pirassununga informa que o presente certame foi 
REVOGADO. 
Pirassununga, 31 de março de 2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

ATUALIZAÇÃO DO CERTIFICADO 
DE REGISTRO CADASTRAL

O Município de Pirassununga, através de sua 
Comissão de Registro Cadastral, com fulcro no 
artigo 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93,  Decretos 
Municipais nº 3.789/09 e nº 4.707/12, nesta 
oportunidade procede ao chamamento público para 
a atualização dos registros cadastrais e para o 
ingresso de novos interessados. Assim, ficam 
intimados os titulares de CRC's já expedidos por 
este Município a procederem a atualização até 
31/MAIO/2017, sob pena  de cancelamento do CRC 
existente. Os documentos necessários e o 
procedimento para a expedição/atualização do CRC 
estão disponíveis para consulta através do site 
www.pirassununga.sp.gov.br. 
Pirassununga, 29 de março de 2017. 
Alecsandra Rossani Crepaldi 
Presidente da Comissão de Registro Cadastral.

Seção de Material

DECRETO Nº 6.828

DECRETO Nº 6.828, DE 24 DE MARÇO DE 2017 - 
Modalidade: Concorrência Pública nº 25/15. 
Processo Administrativo: 4538. Art. 1º Fica 
prorrogado, pelo prazo de 12 (doze) meses, o 
contrato público de concessão de uso de boxe 
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, 
no Distrito de Cachoeira de Emas, destinado a 
atividade de lanchonete, a saber: I  –  Contrato  nº 
021/2016,  concessionária:  Regiane  Marcela 
Mingoranci, box nº 22, a partir de 17 de março de 
2017,  no  valor  mensal  de  R$  428,42  (cento  e 
cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos); 
perfazendo um total estimado de R$ 5.141,04 (cinco 
mil, cento e quarenta e um reais e quatro centavos) 
por ano. Parágrafo único.   Permanecem em vigor 
todas  as  cláusulas  contratuais  não  atingidas  pelo 
presente Ato. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data da sua publicação.
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de março de 2017 | Ano 04 | Nº 043

___________________________________________________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 251/15

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL - Modalidade: Dispensa de 
Licitação nº 251/15. Processo Administrativo nº 
1076/15. Termo Aditivo nº 19/17. Locador: 
ZAQUEU PAVÃO GODOY. Locatário: Município de 
Pirassununga. Objeto da Locação: imóvel situado 
na Rua Paulo Limoeiro, nº 383, Vila Brás, na cidade 
de Pirassununga/SP, destinado exclusivamente ao 
funcionamento do CRAS –  Vila São Pedro. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
em 12 (doze) meses, a contar de 1º de abril de 2017. 
Valor: o valor para atender ao período sera de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais). Assinatura: 
6/SET/2016. 
ADEMIR ALVES LINDO
 Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1.206/14

TERMO DE SUPRESSÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL - Processo Administrativo 
nº 4514/09. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
1206/14. Termo Aditivo nº 17/17. Contrato nº 
279/14. Locador: LAILA NICOLAU ANDRÉ. 
Locatário: Município de Pirassununga. Objeto da 
Locação: Imóvel situado na Rua Bom Jesus, nº 213, 
Centro, em Pirassununga –  SP, destinado 
exclusivamente para exclusivamente ao 
funcionamento do CREAS.  Supressão: fica 
suprimido o valor mensal da locação de R$ 2.371,75 
(dois mil, trezentos e setenta e um reais e setenta e 
cinco centavos) para R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
Assinatura: 29/MAR/2017. 
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/17

Processo Administrativo: 1533/17. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 99/17; Artigo 24, Inciso IV 
da Lei Federal nº 8.666/93. Homologação: 
29/MAR/2017. EMPRESA ADJUDICADA: AMADOR 
S. MISTIERI  JÚNIOR-ME. Valor: R$ 562,17 
(quinhentos e sessenta e dois reais e dezessete 
centavos). Objeto: aquisição de medicamentos para 
atender ordem judicial. 
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal 

SAEP

ATA DE JULGAMENTO

009TP0041JG_SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
PIRASSUNUNGA  (SAEP)  –  30/MAR/2017. 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2017. TOMADA 
DE PREÇO Nº 004/2017 – ATA DE JULGAMENTO - 
Objeto:  aquisição  de  2  (duas)  PÁS 
CARREGADEIRAS  SOBRE  RODAS,  novas,  zero 
hora, de chassi articulado, cabine fechada, equipada 
com motor diesel de seis cilindros, turbo alimentado, 
com potência mínima de 125 HP, conforme descrito 
no edital.  Firma Vencedora:  XCMG Brasil  Indústria  
Ltda.  A Ata completa encontra-se à disposição dos 
interessados  junto  à  Seção  de  Licitações  da 
Autarquia. 
Pirassununga, 30 de janeiro de 2017. 
Valmir Machado
Presidente da Comissão de Licitação.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

RESUMO DE TERMO 
DE PRORROGAÇÃO DE ESTÁGIO

O Termo de Estágio celebrado entre a Câmara 
Municipal de Pirassununga e a aluna Débora Vitória 
de Carvalho Goi, de acordo com o Contrato n° 
04/2016, firmado com o CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA – CIEE, conforme Resolução n° 
200, de 26/NOV/2014, fica prorrogado a partir de 1º 
de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017. Trata-se 
de estágio de aluna do 3° ano do ensino médio da 
E.E. “Professor Paulo de Barros Ferraz”, 
desenvolvendo atividades na secretaria da Câmara 
Municipal, com carga horária de 30 horas semanais 
e recebimento mensal da  bolsa auxílio no valor de 
R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) e R$ 
70,00 (setenta reais) de auxílio-transporte.
Pirassununga, 31 de março de 2017.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente

2


